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Ingen Bevilling maa meddeles, uden at der mindst 3 Uger 
forud ved Offentliggørelse af Ansøgninger er givet de i Sagen 
nærmest interesserede Beboere i Kommunen (eventuelt i til- 
grænsende Kommuner) Anledning til Meningstilkendegivelse. 
Saavel Kommunalbestyrelsen (naar den antager, at den over- 
vejende Del af Kommunens Befolkning er imod Tildelingen 
eller Fornyelsen af en Bevilling) som Kommunens Beboere 
over 25 Aar (o: et Antal af mindst 10 pCt. af Kommunens 
Indbyggere) kunne fremkomme med Begæring om, at der ikke 
meddeles Bevilling, førend der om Spørgsinaalet er foretaget 
Kommuneafstemning. Indgivelsen af disse Begæringer har til 
Følge, at der i Løbet af de følgende 5 Aar ikke kan med- 
deles eller fornyes nogen Bevilling, medmindre en saadan 
Kommuneafstemning har givet som Resultat, at Bevillingen 
maa meddeles. Det er Indenrigsministeriet som tager Be- 
stemmelse om Afholdelsen af saadan Kommuneafstemning. 
Stemmeberettiget er enhver 25-aarig Mand og Kvinde, som i 
det sidste Aar har haft Bopæl i Kommunen, ikke nyder Fat- 
tigunderstøttelse og ikke, uden siden at have erholdt Æres- 
oprejsning, har været dømt for en i den offentlige Mening 
vanærende Handling. Afstemningen foregaar ved personligt 
Møde, hemmeligt og skriftligt. (Den, der ved Sygdom eller 
Bortrejse er hindret i personligt Møde, kan dog ved en Fuld- 
mægtig afgive underskreven Stemmeseddel, indeholdende en 
af to kendte Mænd underskreven Bekræftelse af hans For- 
fald). Der maa paa Stemmesedlen kun skrives »Ja« eller 
»Nei«. Naar Nejstemme er afgiven af 2/3 af de stemmeberet- 
tigede, er Svaret bindende for Bevillingsmyndigheden, indtil 
Indenrigsministeriet foranstalter ny Afstemning, hvad dog ikke 
maa ske før efter 5 Aars Forløb. Efter den Tid bliver ny 
Afstemning at afholde, naar Kommunalbestyrelsen eller 10 pCt. 
af Kommunens Beboere begærer det. Er det tilstrækkelige 
Antal Nejstemmer ikke naaet, kan Begæring om ny Kom- 
muneafstemning ikke fremsættes før efter 5 Aars Forløb. 
Omkostningerne ved en Afstemning bæres af dem, der have 
begært den, hvis der ikke ved Afstemningens Resultat sker 
Forandring i den bestaaende Tilstand; medfører Afstemningen 
derimod Forandring i den bestaaende Tilstand, bæres Udgiften 
halvt af Staten, halvt af Kommunen. 홢 Iøvrigt foreskrives 
nærmere følgende om Fremgangsmaaden med Hensyn til ind- 
givne Ansøgninger. En Ansøgning bliver straks at henlægge, 
naar der foreligger en af de under Nr. 1 om Købstæderne 
nævnte absolutte Udelukkelsesgrunde, fremdeles naar Lokalets 
Indretning ikke er i Overensstemmelse med gældende Bestem- 
melser, naar Ansøgningen er i Strid med en afholdt Kom- 
muneafstemning, naar der ikke er hengaaet 1 Aar, siden An- 
søgningen sidst blev afslaaet, samt naar Politimesteren forud 
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